ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СОВЕТ ПО ПОВЫШЕНИЮ ПРАВОВОЙ

КУЛЬТУРЫ И ЮРИДИЧЕСКОЙ ГРАМОТНОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№

Об итогах реализации Тюменским региональным
отделением Общероссийской общественной
организации «Ассоциация юристов России»
мероприятий по повышению правовой
культуры и юридической грамотности
населения Тюменской области в 2023 году

Заслушав информацию участника Совета Тюменского регионального
отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов
России» Тевса В.Г. об итогах реализации Тюменским региональным
отделением Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов
России» мероприятий по повышению правовой культуры и юридической
грамотности населения Тюменской области в 2023 году, с учетом письма
заместителя председателя Совета, председателя Совета Тюменского
регионального отделения Общероссийской общественной организации
«Ассоциация юристов России» Ульянова В.И. от 27.11.2023 № 08-06-9081/23-вн,
руководствуясь пунктом 5.7 Положения о Совете при Тюменской областной
Думе по повышению правовой культуры и юридической грамотности населения
Тюменской области, Планом работы Совета при Тюменской областной Думе
по повышению правовой культуры и юридической грамотности населения
Тюменской области на 2023 год, Совет РЕШИЛ:

1. Информацию участника Совета Тюменского регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»
Тевса В.Г. об итогах реализации Тюменским региональным отделением
Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»
мероприятий по повышению правовой культуры и юридической грамотности
населения Тюменской области в 2023 году принять к сведению (прилагается).

2. Отметить актуальность и эффективность проведения Тюменским
региональным отделением Общероссийской общественной организации
«Ассоциация юристов России» мероприятий по повышению правовой культуры
и юридической грамотности населения Тюменской области в 2023 году.

2

3. Рекомендовать Тюменскому региональному отделению
Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»
продолжить работу по организации и проведению публичных мероприятий,
направленных на популяризацию правовых знаний и повышение юридической
грамотности населения Тюменской области в 2024 году.

Председатель Совета В.А. Нефедьев

Ивинских Татьяна Валерьевна
8 (3452) 79-92-05, Мпзк1кИТУ@с1ита72.ги